
 
 

Őrbottyán Város Önkormányzat Képvisel ő-testületének 
5/2018. (II. 28.) önkormányzati rendelete 

a közösségi együttélés alapvet ő szabályairól 
 
 
Őrbottyán Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) bekezdésében és 143. § (4) bekezdés d) pontjában, vala-
mint az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény 134. § (1) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint (2) bekez-
désében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
(1) A rendelet a közösségi együttélés olyan alapvető szabályait határozza meg, melyek megsértése 

tárgyi súlyukra tekintettel nem valósítanak meg szabálysértést vagy bűncselekményt, de a helyi 
társadalmi normák megszegését eredményezik, ezért a békés együttélés, a lakosság nyugalma 
érdekében az elkövetőt szankcionálni szükséges. 

(2) A rendelet személyi hatálya kiterjed a természetes személyekre, a jogi személyekre és a jogi 
személyiséggel nem rendelkező szervezetekre. 

(3) A rendelet tárgyi hatálya kiterjed a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás 
tanúsítására, mulasztásra vagy állapot fenntartására. 

 
2. § 

 
Őrbottyán Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a közösségi együttélés alapvető szabályaival 
kapcsolatos hatáskörét a jegyzőre ruházza. 

 
3. § 

 
A közösségi együttélés alapvető szabályait megsérti, aki 
a) a közterület használatát és rendjét, 
b) a települési szilárd hulladék kezelését, 
c) a közterületek elnevezését és a házszám-megállapítást, 
d) a művészeti alkotások közterületi elhelyezését, 
e) az „Őrbottyán” név felvételét és használatát, 
f) a település címerének és zászlajának használatát, 
g) a köztemető rendjét, 
h) a település környezetvédelmét és köztisztaságát, 
i) a zaj- és rezgésvédelmet, 
j) a helyi építési szabályokat, 
szabályozó önkormányzati rendelet rendelkezéseit megszegi. 

 
4. § 

 
(1) A közösségi együttélés alapvető szabályait megsértővel szemben indult eljárás során az általános 

közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény, valamint a közigazgatási szabályszegé-
sek szankcióit szabályozó törvény rendelkezéseit kell alkalmazni. 

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértése miatti eljárás kizárólag a jogsértés 
bekövetkezését vagy észlelését követő 3 hónapon belül indítható. 
 

 
5. § 

 
(1) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértése esetén kiszabható közigazgatási bír-

ság felső határa 
a) természetes személy esetén százötvenezer forint, 
b) jogi személy és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet esetén egymillió forint. 

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályait megsértő természetes személlyel szemben ötvenezer 
forintig terjedő helyszíni bírság szabható ki. 

 
 



 
 
(3) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetése miatt kiszabott közigaz-

gatási bírságot az elsőfokú határozat véglegessé válásától számított 15 napon belül készpénz-
átutalási megbízáson vagy banki átutalással Őrbottyán Város Önkormányzat költségvetési szám-
lájára kell befizetni. 

(4) A közösségi együttélés alapvető szabályait megsértővel szemben véglegesen kiszabott, de határ-
időre meg nem fizetett közigazgatási és helyszíni bírság tekintetében a végrehajtást az önkor-
mányzati adóhatóság foganatosítja. 
 

6. § 
 
(1) E rendelet 2018. április 1. napján lép hatályba. 
(2) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Őrbottyán Város Önkormányzat Képvise-

lő-testületének a közösségi együttélés szabályairól szóló 19/2013. (XI. 29.) önkormányzati rende-
lete. 

 
 
 
Őrbottyán, 2018. február 28. 
 
 
 
 
 Kmetty Károly Gállné Mezősi Szilvia 
 polgármester jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
Záradék: 
A rendelet 2018. február 28-án kihirdetésre került.  
 
 

Gállné Mezősi Szilvia 
jegyző 


